

10
8
68
89
157
6.853

5.951

ento de 39 páginas) autenticado digitalmente. Pod-se

0.74
0.16
0.25
3.15
56.19
146.04
4.732,86

Total	19,26
11,44	
7,38	
5,48	
0,71	
0,25	
23,23	
6,54	
1,853,10	

Total	524,09
0,12	0,05
10,30	11,89
501,73	16,24
632,20	331,90

Total	48319	007	002	1166	898	46246	1523	5828	5.814,13
-------	-------	-----	-----	------	-----	-------	------	------	----------

Item	Valor
Totais	136.41
13.25	
17.0	
6.5	
2.5	
97.0	
21.0	
164.5	
19.506.5	

22 44 269 1067 Total

CNPJ: 00.394.460/0145-25

64,75
8,21
23,76
128,50
9.965,17

Total	438,08
528,45	0,00
23.907,07	

Total	751,32
0,00	
906,31	
57.315,04	

260.179*04

Total
318.56
145.07
173.49
232.90
384.27
6.736.22

mento de 39 página(s) e
código de localização 012
009

Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3630000	28,38	10,30
Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5440000	21,87	13,89
Composição	00001525 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8853)	Material	m³	1,1500000	436,29	503,73
Auxiliar							
Insunso							
				MO sem LS =>	16,24	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	108,11	Valor com BDI =>	632,20
				Quant. =>	17,5300000	Preço Total =>	11,082,46

11.2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93679	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	65,00	65,00
Composição Auxiliar	91283	SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF 08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0483000	12,10	0,58
Composição Auxiliar	91278	SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF 08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,1947000	0,58	0,11
Composição Auxiliar	91277	SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0041000	11,57	0,04
Composição Auxiliar	91285	SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF 08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,1504000	0,79	0,11
Composição Auxiliar	88260	SINAPI	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3975000	24,96	9,92
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3975000	21,87	8,66
Insunso	00000370	SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0568000	85,00	4,82
Insunso	00036156	SINAPI	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/10L/10H/PAVER/HOLANDES/PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPa (NBR 9781), COLORIDO	Material	m²	1,0487000	38,51	40,38
Insunso	00004741	SINAPI	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	m³	0,0065000	54,50	0,35

11.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X E CAIXAS ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF 06/2016 P	DROP - DRENAGEM/BRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA	M	1,0000000	47,90	47,90

Composição	88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0010000	606,78	0,60
Auxiliar	88309 SINAPI	UNIDAJ. PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3600000	28,38	18,21
Composição	88316 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3600000	21,87	7,87
Auxiliar	00000370 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Material	m³	0,0070000	85,00	0,59
Insunso	00004059 SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	M	1,0050000	28,49	28,63
		MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	MO sem LS =>	13,47	LS =>	0,00	MO com LS =>
			Valor do BDI =>	9,88			Valor com BDI =>
			Quant. =>	753,8800000			Preço Total =>
							43.559,18

11.2.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF 08/2016	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	1,0000000	40,03	40,03
Composição	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UNIDAJ. PREPARO MANUAL. AF 08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0010000	606,78	0,60
Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3320000	28,38	9,42
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3320000	21,87	7,26
Auxiliar								
Insunso	00000370	SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0070000	85,00	0,59
Insunso	00041681	SINAPI	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *25 X 08/08* CM (H X L1/L2)	Material	UN	1,2560000	17,65	22,16
				MO sem LS =>	12,43	LS =>	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	8,25			Valor com BDI =>
				Quant. =>	568,5400000			Preço Total =>
								27.449,11

11.2.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94110	SINAPI	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	212,20	212,20
Composição Auxiliar	91533	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0320000	36,60	1,17
Composição Auxiliar	91534	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0300000	28,25	0,84
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,2380000	28,38	63,51
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,3570000	21,87	73,21
Auxiliar Insúmerso	00004720	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	1,1000000	66,61	73,21

MO sem LS =>	101,51	LS =>	0,00	MO com LS =>	101,51
Valor do BDI =>	43,77			Valor com BDI =>	255,97
Quant. =>	89,3000000	Prego Total =>			22.855,12

11.2.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94274 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X E CAIXAS AL TURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA	M	1,0000000	54,69	54,69
Composição	88629 SINAPI	ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UMIDA), PREPARO MANUAL, AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0020000	606,78	1,21
Auxiliar Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4830000	28,38	13,76
Auxiliar Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4830000	21,87	10,56
Auxiliar Insuno	000000370 SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0070000	85,00	0,59
Insuno	00004059 SINAPI	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	Material	M	1,0050000	28,49	28,66
				LS =>	0,00	MO com LS =>	18,11
				Valor do BDI =>	11,28	Valor com BDI =>	65,99
				Quant. =>	37,3200000	Preço Total =>	2.462,06

11.2.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	PGT14 Próprio	PISO PODOTÁTIL 25X25 CONCRETO DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE BASE	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	M	1,0000000	15,51	15,51
Composição Auxiliar	91277 SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGf), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO AF 08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0030000	11,57	0,00
Composição Auxiliar	88260 SINAPI	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0800000	24,96	18,96
Auxiliar Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0800000	21,87	11,12
Auxiliar Insumo	00000370 SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0020000	85,00	0,17
Insumo	00004741 SINAPI	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	m³	0,0015000	54,50	0,08
Insumo	PGT30 Próprio	PISO PRÉ MOLDADO ALERTA OU DIRECIONAL 25X25 CONCRETO	Material	UN	5,0000000	2,30	11,50
				MO sem LS =>	2,68	LS =>	13,28
				Valor do BDI =>	3,19	Valor com BDI =>	16,47
				Quant. =>	464,3900000	Prego Total =>	8.684,00
11.2.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	73965/009 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM LODO, DE 1,5 ATE 3M, EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	218,70	218,70
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVEINTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,0000000	21,87	218,70
				MO sem LS =>	153,50	LS =>	153,50

Valor do BDI => 45,11
Quant => 0,0300000
Valor com BDI => 7,91

11.2.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92783	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA 60 DE 4,2 MM - MONTAGEM AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	19,66	19,66
Composição	92799	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA 60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJE AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	12,57	12,57
Auxiliar	88238	SINAPI	AUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0310000	21,85	0,67
Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1896000	28,22	5,35
Auxiliar	00043132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0250000	28,65	0,71
Insunro	00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGAL HAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	2,8160000	0,13	0,36
				MO sem LS => 6,80	LS =>	0,00	MO com LS => 6,80	6,80
				Valor do BDI => 4,05	Quant =>	0,8000000	Valor com BDI => 18,96	18,96

11.2.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	425,59	425,59
Composição	88831	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,7103000	0,31	0,22
Composição	88830	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHIP DIURNO AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,7534000	1,64	1,23
Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,3117000	21,87	50,55
Composição	88377	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,4637000	21,40	31,32
Auxiliar	00000370	SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,7229000	85,00	61,44
Insunro	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	362,6579000	0,68	2,4660
Insunro	00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,5934000	57,69	34,23
				MO sem LS => 58,63	LS =>	0,00	MO com LS => 58,63	58,63
				Valor do BDI => 87,79	Quant =>	0,1400000	Valor com BDI => 518,38	518,38
							Prego Total =>	71,97
11.2.12	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total

Composição	73965/009 SINAPI	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM LODO, DE 1,5 ATE 3M, EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO.	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	218,70	218,70
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,0000000	21,87	218,70
Auxiliar							
				MO sem LS =>	153,50	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	45,11	Valor com BDI =>	153,50
				Quant. =>	0,1200000	Preço Total =>	263,81
							31,65

11.2.13	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92783 SINAPI	ARMADÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	19,66	19,66
Composição	92799 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJE AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	12,57	12,57
Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0310000	21,85	0,67
Composição	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1896000	28,22	5,35
Auxiliar							
Insunso	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0250000	28,65	0,71
Composição	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	2,8160000	0,13	0,36
				MO sem LS =>	6,80	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	4,05	Valor com BDI =>	23,11
				Quant. =>	8,0000000	Preço Total =>	189,68

11.2.14	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94965 SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1,2,3,2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	425,59	425,59
Composição	88831 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,7103000	0,31	0,22
Composição	88830 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,7534000	1,64	1,23
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,3117000	21,87	50,55
Auxiliar	88377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIAMISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,4637000	21,40	31,33
Auxiliar	00000370 SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,7229000	85,00	61,54
Insunso	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32	Material	KG	362,6579000	0,68	246,60
Insunso	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,5934000	57,69	34,23
				MO sem LS =>	58,63	LS =>	0,00
						MO com LS =>	58,63

348

513,38
410,70

11-2.15	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Totais
Composição	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1.0000000	86,51	86,51
Composição	88316	SINAPI	SERVENITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,9560000	21,87	86,51
Auxiliar								

11.2.16	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92783	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	19,66	19,66
Composição	92799	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJE AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	12,57	12,57
Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0310000	21,85	0,68
Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1896000	28,22	5,38
Insunro	00043132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0250000	28,65	0,71
Insunro	00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	2,8160000	0,13	0,36

11.2.17	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1.2.3.2.7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	425,59	425,59
Composição	88831	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,7103000	0,31	0,223
Composição	88830	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,7534000	1,64	1,223
Auxiliar								
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,3117000	21,87	50,56
Auxiliar								
Composição	88377	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,4637000	21,40	31,32
Auxiliar								
Insumo	00000370	SINAPI	ÁREA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m²	0,7229000	85,00	61,44

CNPJ: 00.394.460/0145-25

24660
3423
5863
51338
12834

[illegible]

Delegacia da Receita Federal do Brasil FI / Delegacia Recita Federal do Brasil em Foz
CNPJ: 00.394.460/0145-25

Insunso	00012815 SINAPI	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	Material	UN	0,23000000	7,46	1,71
Insunso	00007348 SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	Material	L	0,4270000	16,20	6,91
		MO sem LS =>	26,90	LS =>	0,00	MO com LS =>	26,90
		Valor do BDI =>	9,40			Valor com BDI =>	55,00
		Quant. =>	7,6800000			Preço Total =>	422,40

11.2.20	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	102500 SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRILICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL AF 05/2021	PINT - PINTURAS	M	1,0000000	4,18	4,18
Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0350000	21,87	0,76
Composição	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0830000	29,42	2,44
Auxiliar	00012815 SINAPI	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	Material	UN	0,0400000	7,46	0,29
Insunso	00007348 SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	Material	L	0,0430000	16,20	0,69
		MO sem LS =>	2,32	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,32
		Valor do BDI =>	0,86			Valor com BDI =>	5,04
		Quant. =>	1,370,6000000			Preço Total =>	6,907,82

11.3	ACESSIBILIDADE INTERNA							16.493,90
11.3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PGT18 Próprio	PISO TÁTIL DIRECIONAL REVESTIDO COM INOX - 250X250X3 MM - COLAGEM DUPLA FACE PARA AMBIENTES INTERNOS. C/ GABARITO PARA INSTALAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF. DISCRET	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,0000000	71,97	71,97	
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0400000	21,87	0,87	
Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0400000	28,38	1,13	
Auxiliar	PGT35 Próprio	PISO TÁTIL DIRECIONAL REVESTIDO COM INOX 250X250X3MM - COLAGEM DIRETA COM DUPLA FACE	Material	UN	1,0000000	69,97	69,97	
MO sem LS =>				1,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	
Valor do BDI =>				14,84			Valor com BDI =>	
							86,81	
							175,62	

11.3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PGT19 Próprio	PISO TATIL ALERTA REVESTIDO COM INOX - 250X250X3 MM - COLAGEM DUPLA FACE PARA AMBIENTES INTERNOS. C/ GABARITO PARA INSTALAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF. DISCRET	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,0000000	71,97	71,97
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0400000	21,87	0,87
Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0400000	28,38	1,13

PR CTA SER 9

PISO TÁTIL ALERTA REVESTIDO COM INOX 250X250X3MM - COLAGEM DIRETA COM DUPLA FACE

PISO TÁTIL ALERTA REVESTIDO COM INOX 250X250X3MM - COLAGEM DIRETA COM DUPLA FACE

Material	UN	1,000,000	69.97	69.97

7.034,61

Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Totais
PISO TÁTIL DIRECIONAL REVESTIDO COM INOX - 250X250X3 MM - COLAGEM DUPLA FACE PARA AMBIENTES INTERNOS. C/ GABARITO PARA INSTALAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF: DISCREET	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,0000000	71,97	71,97
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0400000	21,87	8,75
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0400000	28,38	1,13
PISO TÁTIL DIRECIONAL REVESTIDO COM INOX - 250X250X3MM - COLAGEM DIRETA COM DUPLA FACE	Material	UN	1,0000000	69,97	69,97

ESCADA SEDE

[illegible]

11.4.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92725 SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	485,25	485,25
Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,1330000	0,56	0,07
Composição	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0560000	1,37	0,07
Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0940000	28,10	2,64
Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5650000	28,38	16,03
Composição	88316 SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6380000	21,87	13,95
Auxiliar	00001524 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	Material	m³	1,1030000	410,24	452,49
Insunso							
				MO sem LS =>	24,09	LS =>	24,09
				Valor do BDI =>	100,10	Valor com BDI =>	585,35
				Quant. =>	1,0600000	Prego Total =>	629,47

11.4.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92775 SINAPI	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	20,00	20,00
Composição	92791 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	12,01	12,01
Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0367000	21,85	0,80
Composição	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2245000	28,22	6,33
Auxiliar	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0250000	28,65	0,71
Insunso	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5 MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	1,1900000	0,13	0,15
Insunso							
				MO sem LS =>	7,20	LS =>	7,20
				Valor do BDI =>	4,12	Valor com BDI =>	26,12
				Quant. =>	34,1510400	Prego Total =>	823,72

11.4.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92778 SINAPI	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	14,73	14,73
Insunso							

PR CURITIBA

SRRF09

Delegacia da Receita Federal do Brasil FI / Delegacia Recita Federal do Brasil em Foz
CNPJ: 00.394.460/0145-25

Composição Auxiliar	92794 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA 50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	10,92	10,92
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0156000	21,85	0,34
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0956000	28,22	2,69
Insunmo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0250000	28,65	0,71
Insunmo	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	0,5430000	0,13	0,07
				MO sem LS =>	2,57	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	3,03	Valor com BDI =>	11,76
				Quant. =>	65,1552000	Preço Total =>	1,157,35

11.4.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	74022/030	SINAPI	ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO SIMPLES - CONCRETO	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	1,0000000	148,02	148,02
Composição	88249	SINAPI	AUXILIAR DE LABORATORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,6000000	24,58	88,48
Auxiliar	88321	SINAPI	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8000000	33,08	59,54
Auxiliar								
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	139,33
				Valor do BDI =>		30,53	Valor com BDI =>	178,85
				Quant. =>		15,0000000	Preço Total =>	2.678,25

12	ESQUADRIA				87.339,47			
12.1	ESQUADRIA ELEVADOR SEDE				84.279,87			
12.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	1,0000000	634,09	634,09
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,7070000	28,38	48,44
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8530000	21,87	18,65
Insunmo	00034381	SINAPI	JANELA MAXIM AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO SEM GUARNICAÇÃO/AIALIZAR	Material	UN	2,0833000	257,67	536,80
Insunmo	00004377	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	Material	UN	24,4000000	0,16	3,90
Insunmo	00039961	SINAPI	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	Material	UN	1,2467000	21,10	26,30
				MO sem LS =>	50,20	LS =>	0,00	50,20
				Valor do BDI =>	130,81	Valor com BDI =>		764,90
				Quant. =>	9,9120000	Preço Total =>		7.581,68

PR CURITIBA/SR F09

Avenida Paraná - Cr 1 - Foz do Iguaçu / PR
(45)3520-4311 / neuza.machado@receita.fazenda.gov.br

12.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	14,97	14,97
Composição	88316	SINAPI	PAREDES, DUAS DEMÃOS AF 06/2014	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0690000	21,87	1,50
Auxiliar	88310	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1870000	29,42	5,50
Auxiliar	00007356	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1870000	29,42	5,50
Insunso	00007356	SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,3300000	24,16	7,97
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,09
				Valor do BDI =>	3,08		Valor com BDI =>	18,05
				Quant. =>	107,0500000		Preço Total =>	1.932,25

12.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insunso	PGT86	Próprio	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 12 MM (4+4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U.	Serviços	M²	1,0000000	644,27	644,27
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	132,91		Valor com BDI =>	777,18
				Quant. =>	96,1900000		Preço Total =>	74.756,94

12.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
12.2.1	94569	SINAPI	RECUPERAÇÃO DE VIGA	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR	m²	1,0000000	634,09	634,09
Composição	88309	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM AR, COM VIDROS, BATENTE E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,7070000	28,38	48,24
Auxiliar	88316	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8530000	21,87	18,65
Auxiliar	00034381	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8530000	21,87	18,65
Insunso	00034381	SINAPI	JANELA MAXIM AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO SEM GUARNICAO/ALIZAR	Material	UN	2,0833000	257,67	536,80
Insunso	00004377	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	Material	UN	24,4000000	0,16	3,90
Insunso	00039961	SINAPI	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	Material	UN	1,2467000	21,10	26,30
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	50,20
				Valor do BDI =>	130,81		Valor com BDI =>	764,90
				Quant. =>	4,0000000		Preço Total =>	3.059,60

13	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
			EQUIPAMENTOS					645.040,98

Fl. 355

PG187 Próprio Elevador eletromecânico de passageiros sem casa de máquinas. Capacidade 08 Equipamento passageiros. Dimensões da caixa do prédio 1640x1900 mm. Percurso 7,6m, Número de paradas 05, Velocidade 0,5 a 1,0 m/s. Duas portas opostas com abertura lateral, UA 3860mm, Profundidade do poço 1500mm, Frente da Caixa 1640mm, Lado da Caixa 1900mm, Acionamento VVVF, Piso da cabine rebaixado em 25 mm, Acabamentos gerais em aço inox escovado, espelho no interior da cabine, demais requisitos mínimos conforme ABNT NBR NM 313. Fornecimento e instalação. Ref.: Thyssen Krupp modelo SynergyNew Amazon.

PC	1,00000000	207.598,80	207.598,80
MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
Valor do BDI =>	42.827,63	Valor com BDI =>	250.426,43
Quant. =>	1,00000000	Preço Total =>	250.426,43

PG188 Próprio Plataforma elevatória hidráulica para acessibilidade, meia cabine, capacidade mln. 250 kg, entrada e saída opostas, velocidade de 8 m/s, percurso de 3,12m, último pé direito disponível 2,50m, rebaixo no piso térreo de 15 cm, caixa de corrida metálica (inclusa) em aço carbono galvanizado com pintura eletrolítica, 1 face panorâmica em vidro (c/espessura adequada para atender a norma) e 3 faces com fechamento em chapa metálica, atender os requisitos da ABNT NBR ISO 9386-1. Ref.: IESAB, MONTELE, DAIKEN.

PC	1,00000000	72.775,00	72.775,00
MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
Valor do BDI =>	15.013,48	Valor com BDI =>	87.788,48
Quant. =>	2,00000000	Preço Total =>	175.576,96

13.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PG126	Próprio	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PLACA TÁTIL BRAILLE EM ACRÍLICO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,00000000	17,08	17,08
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,10000000	21,87	2,19
Insu	PG143	Próprio	PLACA TÁTIL BRAILLE EM ACRÍLICO 7,5X2,5 CM X 3MM DE ESPESSURA - USO CORRIMÃO	Equipamento	UN	1,00000000	14,90	14,90

MO sem LS =>	1,53	LS =>	0,00	MO com LS =>	28,60
Valor do BDI =>	3,52	Valor com BDI =>	48,00000000	Preço Total =>	988,80
Quant. =>	48,00000000				

Insu	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	PG189	Próprio	Guarda corpo estilo gradil em aço inox, tubo superior 3cm, travessas na vertical tubo 3cm, com corrimão PNE, com 2 alturas com tubo de 4,2cm, conforme projeto, Rampa DMA	Equipamento	M	1,00000000	934,78	934,78

MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>	192,84	Valor com BDI =>	1,127,62		

PR CURITIBA SRRF09

1.356

Quant. => 67,0000000 Preço Total => 75.560,54

Insu	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insu	PGT90	Próprio	GUARDA-CORPO PANORÂMICO COM AÇO INOX E VIDRO LAMINADO 8 MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO, CONFORME PROJETO, Prédio SEDE	Equipamento	M	1,0000000	987,81	987,81

MO sem LS => 0,00
Valor do BDI => 203,78
LS => 0,00
MO com LS => 1,191,59
Valor com BDI => 40,275,74

Insu	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insu	PGT91	Próprio	Guarda corpo escada interna estilo gradil com corrimão superior e corrimão 2 alturas, - tubo de 4cm, travessa na vertical tubo 2cm, conforme projeto, Prédio SEDE	Equipamento	M	1,0000000	934,78	934,78

MO sem LS => 0,00
Valor do BDI => 192,84
LS => 0,00
MO com LS => 1,127,62
Valor com BDI => 100,403,28

Insu	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insu	PGT25	Próprio	CHAPA DE AÇO PARA PISO ANTIDERRAPANTE E=3,00MM	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M²	1,0000000	166,58	166,58
Insu	88317	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1000000	29,64	2,96
Insu	PGT42	Próprio	CHAPA DE AÇO PARA PISO ANTIDERRAPANTE E=3,00 MM	Material	M²	1,0000000	160,90	160,90
Insu	00010998	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Material	KG	0,0500000	54,51	2,72

MO sem LS => 2,21
Valor do BDI => 34,36
LS => 0,00
MO com LS => 2,21
Valor com BDI => 200,94
Quant. => 4,2000000
Preço Total => 843,94

Insu	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insu	PGT24	Próprio	PERFIL "U" AÇO 100X40X2,65 - 3,516KG/M - SAE 1008/1012	COBE - COBERTURA	KG	1,0000000	10,61	10,61
Insu	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1200000	28,22	3,38
Insu	98764	SINAPI	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DIURNO, AF_06/2018	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,1000000	3,90	0,39
Insu	PGT41	Próprio	VIGA "U" - 100X40X2,65 - SAE 1008/1012	Material	KG	1,0000000	4,12	4,12
Insu	00010998	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Material	KG	0,0500000	54,51	2,72

MO sem LS => 2,58
Valor do BDI => 2,18
LS => 0,00
MO com LS => 2,58
Valor com BDI => 12,79

PR CURITIBA

Quant. => 70,3200000 Preço Total => 899,39

13.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100720 SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO) AF 01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	10,49	10,49
Composição	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2149000	29,42	6,32
Auxiliar	00005318 SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	0,0106000	19,28	0,20
Insunso	00007307 SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	Material	L	0,1062000	37,46	3,97
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,64
			Valor do BDI =>		2,16	Valor com BDI =>	12,65
				Quant. =>	6,0000000	Preço Total =>	75,90

14	RECUPERAÇÃO DE VIGA						19,588,02
Insunso	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	00000012 SINAPI	ESCOVA DE AÇO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	Material	UN	1,0000000	12,50	12,50
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>		2,57	Valor com BDI =>	15,07
				Quant. =>	3,0000000	Preço Total =>	45,21

14.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PGT30 Próprio	APLICAÇÃO DE PRIMER ANTICORROSIVO EM ARMADURAS DE VIGAS, PILARES E LAJES REF. ARMATEC ZN - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	1,0000000	11,34	11,34
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1000000	21,87	2,18
Auxiliar	PGT51 Próprio	PRIMER ANTICORROSIVO 900 ML PARA APLICAÇÃO EM AÇO DE ARMADURAS	Material	UN	0,0800000	114,59	9,16
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	53
			Valor do BDI =>		2,33	Valor com BDI =>	13,67
				Quant. =>	40,0000000	Preço Total =>	546,80

14.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	83736 SINAPI	REPARO/COLAGEM DE ESTRUTURAS DE CONCRETO COM ADESIVO ESTRUCTURAL A BASE DE EPOXI, E=2 MM	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,0000000	209,36	209,36
Composição	88270 SINAPI	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	28,38	28,38
Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	23,03	23,03
Auxiliar	00000156 SINAPI	ADESIVO ESTRUCTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO	Material	KG	3,2000000	49,36	157,95
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	38,25
			Valor do BDI =>		43,19	Valor com BDI =>	262,50

Quant. => 3,0000000 Preço Total =>

757,65	
Total	
97,28	
27,63	
34,05	
909,60	

757,65	Total	971,28	27,63	34,05	909,60	45,89	171,65	8820,15	Total	980,60	0,00	182,17	8341,38
--------	-------	--------	-------	-------	--------	-------	--------	---------	-------	--------	------	--------	---------

757,65	
Total	977,28
27,63	
34,05	
909,60	
45,89	
1171,65	
8820,15	
Total	9980,00
182,17	
0,00	
883,38	
Total	1100,00
0,00	
0,00	
126,63	
112,60	

[illegible]

359										
Composição	1007222 SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO) AF_0112/2020					PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	24,26
Composição	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6779000	29,42
Auxiliar	00005318 SINAPI	DILUENTE AGUARRAS					Material	L	0,0110000	19,28
Insunmo	00007307 SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)					Material	L	0,1098000	37,46
							MO sem LS =>	14,66	LS =>	0,00
							Valor do BDI =>	5,00		
							Quant. =>	2,5000000	Preço Total =>	
Insunmo	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
	00013348 SINAPI	ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35MM, ESPRESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18MM	Material	UN	1,0000000	1,35	1,35			
							MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
							Valor do BDI =>	0,27		
							Quant. =>	50,0000000	Preço Total =>	
Insunmo	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
	00004342 SINAPI	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 3/8"	Material	UN	1,0000000	0,19	0,19			
							MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
							Valor do BDI =>	0,03		
							Quant. =>	50,0000000	Preço Total =>	
15	BANHEIROS (SERVIÇOS COMPLEMENTARES)									91,863,52
15.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	97622 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m³	1,0000000	57,22	57,22			
Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2250000	28,38	6,38			
Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,3248000	21,87	50,84			
							MO sem LS =>	40,57	LS =>	0,00
							Valor do BDI =>	11,80		
							Quant. =>	30,6000000	Preço Total =>	
15.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	97644 SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	9,37	9,37			
Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1315000	28,38	3,73			
Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2582000	21,87	5,64			
Auxiliar										

MO sem LS => 6,81 LS => 0,00 MO com LS => 6,81
Valor do BDI => 1,93 Quant. => 85,6800000 Valor com BDI => 17,30
Preço Total => 968,18

15.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97642	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	3,16	3,16
Composição	88278	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0461000	25,89	1,19
Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0905000	21,87	97
			MO sem LS => 2,31 LS => 0,00 MO com LS => 2,31 Valor do BDI => 0,65 Valor com BDI => 3,81					3,81
			Quant. => 525,3600000 Preço Total => 2.004,62					2.004,62

15.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	22,94	22,94
Composição	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2553000	28,27	7,21
Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7195000	21,87	15,73
			MO sem LS => 16,56 LS => 0,00 MO com LS => 16,56 Valor do BDI => 4,73 Valor com BDI => 21,29					21,29
			Quant. => 1.583,9000000 Preço Total => 43.829,51					43.829,51

15.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PGT34	Próprio	REMOÇÃO DE FORRO PVC MODULAR COM REAPROVEITAMENTO.	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	M²	1,0000000	2,16	2,16
Composição	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0320000	28,38	0,90
Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0580000	21,87	1,26
			MO sem LS => 1,58 LS => 0,00 MO com LS => 1,58 Valor do BDI => 0,44 Valor com BDI => 2,02					2,02
			Quant. => 478,2400000 Preço Total => 1.243,42					1.243,42

15.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	34,89	34,89
Composição	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3643000	28,38	10,33
Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7156000	21,87	15,65
Insunso	00041954	SINAPI	CABO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	Material	KG	0,0984000	90,64	8,91
			MO sem LS => 18,89 LS => 0,00 MO com LS => 18,89					18,89

Valor do BDI => 7,19

Quant. => 95,00000000
Valor com BDI => 3.997.560

42,08
3.997.560

15.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	72897 SINAPI	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	27,33	27,33
Composição	5961 SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA UTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,2500000	48,14	12,03
Auxiliar							
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7000000	21,87	15,30
Auxiliar							
MO sem LS => 15,01				LS =>	0,00	MO com LS =>	15,01
Valor do BDI => 5,63						Valor com BDI =>	32,96
				Quant. =>	470,00000000	Preço Total =>	15.491,20

15.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97665 SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,0000000	1,30	1,30
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0183000	28,68	0,52
Auxiliar							
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0359000	21,87	0,78
Auxiliar							
MO sem LS => 0,95				LS =>	0,00	MO com LS =>	0,95
Valor do BDI => 0,26						Valor com BDI =>	0,96
				Quant. =>	104,00000000	Preço Total =>	162,24

15.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97660 SINAPI	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,0000000	0,67	0,67
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0095000	28,68	0,27
Auxiliar							
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0187000	21,87	0,40
Auxiliar							
MO sem LS => 0,48				LS =>	0,00	MO com LS =>	0,48
Valor do BDI => 0,13						Valor com BDI =>	0,80
				Quant. =>	93,00000000	Preço Total =>	74,40

15.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	85421 SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO COMUM	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	18,67	18,67
Composição	88325 SINAPI	VIDRAGEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	28,60	14,30
Auxiliar							
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2000000	21,87	4,37
Auxiliar							
MO sem LS => 14,05				LS =>	0,00	MO com LS =>	14,05
Valor do BDI => 3,85						Valor com BDI =>	22,52

12

				Quant. =>	57,6000000	Preço Total =>	1.297,15
15.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	72178 SINAPI	RETIRADA DE DIVISÓRIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	1.0000000	32,26	32,26
Composição Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1.2000000	26,89	32,26
				MO sem LS =>		LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		MO com LS =>	24,44
					6,65	Valor com BDI =>	38,91
				Quant. =>	90,8200000	Preço Total =>	3.539,80

15.12	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,00000000	9,04	9,04
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1280000	27,76	3,55
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2514000	21,87	5,49
			MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	8,62
			Valor do BDI =>			1,86	Valor com BDI =>	10,90
			Quant. =>			88,00000000	Prego Total =>	959,20

15.13	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,0000000	12,41	12,41
Composição	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1755000	27,76	4,87
Auxiliar	88316	SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3448000	21,87	7,54
			MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	9,09
			Valor do BDI =>			2,56	Valor com BDI =>	14,97
			Quant. =>			117,0000000	Prego Total =>	1.751,49

15.14	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF 12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	3,36	3,36
Composição	88309	SINAPI	PEDEIREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0374000	28,38	1,06
Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1053000	21,87	2,30
Composição								
Auxiliar								
				MO sem LS =>		2,42		2,42
				Valor do BDI =>		0,69		4,05
				LS =>		0,00		4,05
				Valor com BDI =>				4,05
				Quant. =>		1,583,9000000	Preço Total =>	6,414,79

15.15	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
-------	--------------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

Delegacia da Receita Federal do Brasil FI / Delegacia Recita Federal do Brasil em Foz
CNPJ: 00.394.460/0145-25

Composição	97662 SINAPI	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	M	1,0000000	0,49	0,49
Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0071000	27,76	0,19
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0140000	21,87	0,30
Auxiliar							
				MO sem LS =>	0,36	LS =>	0,36
				Valor do BDI =>	0,10	Valor com BDI =>	0,59
				Quant =>	2,400,0000000	Preço Total =>	1,416,00

15.16	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97640 SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	1,76	1,76
Auxiliar	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0258000	25,89	0,66
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0507000	21,87	1,10
Auxiliar							
				MO sem LS =>	1,29	LS =>	1,29
				Valor do BDI =>	0,36	Valor com BDI =>	2,12
				Quant =>	47,1200000	Preço Total =>	99,89

Insuno	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	PGT11 Próprio	ALUGUEL DE CAÇAMBA PARA RETIRADA DE ENTULHO, CAÇAMBA 5-6 M³ - TRANSPORTE COM CAMINHÃO INCLUSIVE TAXAS DE DESPEJO	Serviços	UN	1,0000000	300,00	300,00
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	61,89	Valor com BDI =>	361,89
				Quant =>	18,0000000	Preço Total =>	6,514,02

16	PAREDES, DIVISÓRIAS E BANCADAS							127.648,66
16.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	103357	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	1,0000000	56,97	56,97
Composição Auxiliar	87369	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA UMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO. PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0077000	573,23	4,41
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7700000	28,38	21,86
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3850000	21,87	8,41
Composição Auxiliar	00007268	SINAPI	BLOCO CERÂMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)	Material	UN	18,8700000	1,09	20,56
Insunho	000037395	SINAPI	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇÃO DIRETA)	Material	CENTO	0,0050000	40,33	0,20

Fl. 364

Insuno	00034557 SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D	Material	M	0,4200000	3,69	1,54
		= 1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM					
			MO sem LS =>	23,94	LS =>	0,00	23,94
			Valor do BDI =>	11,75		Valor com BDI =>	68,72
			Quant =>	84,9900000	Preço Total =>		5,840,51

16.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PGT15 Próprio	DIVISÓRIAS EM GRANITO VERDE LABRADOR COM ALTURA DE 1,80	ASTU - ASSENTAMENTO DE	M²	1,0000000	613,86	613,86
Composição	88316 SINAPI	METRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TUBOS E PECAS	H	0,3000000	21,87	6,56
Auxiliar	PGT33 Próprio	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,5500000	50,00	27,50
Insuno	PGT34 Próprio	INSTALADOR DE GRANITO COM ENCARGOS	Mão de Obra	M²	1,0000000	579,80	579,80
		GRANITO VERDE LABRADOR PARA UTILIZAÇÃO EM DIVISÓRIAS	Material				
			MO sem LS =>	32,10	LS =>	0,00	32,10
			Valor do BDI =>	126,63		Valor com BDI =>	740,49
			Quant =>	127,1400000	Preço Total =>		94,145,89

16.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PGT16 Próprio	BANCADA EM GRANITO VERDE LABRADOR C/ SAIA E RODAPIA -	ASTU - ASSENTAMENTO DE	M²	1,0000000	553,17	553,17
Composição	88316 SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TUBOS E PECAS	H	0,5000000	21,87	10,93
Auxiliar	PGT34 Próprio	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M²	0,9000000	579,80	521,82
Insuno	PGT33 Próprio	GRANITO VERDE LABRADOR PARA UTILIZAÇÃO EM DIVISÓRIAS	Material				
			Mão de Obra	M	0,4085000	50,00	20,42
			MO sem LS =>	28,09	LS =>	0,00	28,09
			Valor do BDI =>	114,11		Valor com BDI =>	67,28
			Quant =>	35,8600000	Preço Total =>		23,928,66

16.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88695 SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA	INH - INSTALAÇÕES HIDROS	UN	1,0000000	386,89	386,89
		LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, Af_01/2020	SANITÁRIAS				
Composição	88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,9209000	31,21	59,95
Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9811000	21,87	21,43
Auxiliar	00007568 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S/IO, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM	Material	UN	6,0000000	0,73	4,38
Insuno	00011795 SINAPI	ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	m²	0,3770000	633,96	239,00
		GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ/	Material				
		CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5*					
Insuno	00004823 SINAPI	CM MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	Material	KG	0,3844000	35,44	13,62

PR CURTIBA

127
4722
6224
6670
3360

deser consultado no endereço <https://cav.recota.fazenda.gov.br> e
sua página de autenticação no final deste documento

	Tot
nto de 39 página(s) autenticado digitalmente F	609
gde localização E122.0323.09003.OXV/J.	179
73.	221
34.	170
3	

Quant. => 1.257,5500000 Preço Total =>

92.392,19

17.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	87273 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PARTES AF 06/2014 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,0000000	66,50	66,50
Composição	88256 SINAPI	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6600000	28,27	18,65
Auxiliar	88316 SINAPI	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3600000	21,87	7,87
Auxiliar	00001381 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	6,1400000	0,67	4,11
Insuno	00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,2200000	3,93	0,86
Insuno	00000536 SINAPI	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	Material	m²	1,0800000	32,42	35,09
Insuno		MO sem LS => 19,79	LS =>		0,00	MO com LS => 19,79	19,79
		Valor do BDI => 13,71				Valor com BDI => 86,21	86,21
		Quant. => 1.257,5500000				Preço Total =>	100.868,08

FORRO

25.450,37

18	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
18.1	96486 SINAPI	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, AF 05/2017 P	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,0000000	94,02	94,02
Composição	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4994000	25,89	12,92
Auxiliar	00043131 SINAPI	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	Material	KG	0,0426000	33,28	1,41
Insuno	00036225 SINAPI	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	Material	m²	1,0956000	39,40	43,06
Insuno	00040547 SINAPI	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	Material	CENTO	0,0132000	23,98	0,31
Insuno	00039443 SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECAL LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	Material	UN	2,1912000	0,21	0,46
Insuno	00040552 SINAPI	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25 MM	Material	CENTO	0,0333000	41,12	1,38
Insuno	00039430 SINAPI	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	Equipamento	UN	1,3265000	2,98	3,95
Insuno	00039427 SINAPI	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	Material	M	3,8499000	7,91	30,45
Insuno		MO sem LS => 10,14	LS =>		0,00	MO com LS => 10,14	10,14
		Valor do BDI => 19,39				Valor com BDI => 143,41	143,41
		Quant. => 166,6800000				Preço Total =>	18.903,17

Total	18,23	12,92	0,31	10,14	15,95	720,94
-------	-------	-------	------	-------	-------	--------

Category	Total
17 08	17 08
1 94	1 94
7 17	7 17
7 97	7 97
6 63	6 63
20 60	20 60
8 26	8 26

182,26	
Total	
114,18	
17,07	
5,97	
2,65	
88,49	
176,22	
137,77	
305,52	

Localidade	Quantidade	Porcentagem
Totais	436	100%
Água (s)	39	8,9%
Localização	129	29,6%

Insunso	00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	8,6200000	2,06	17,75
Insunso	00010841 SINAPI	PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025 CM2 F= -2° CM	Material	m²	1,1600000	316,98	367,69
Insunso	00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,1400000	3,93	0,55
			MO sem LS =>	38,29	LS =>	0,00	38,29
			Valor do BDI =>	89,95	Valor com BDI =>	526,00	171,660,10
			Quant. =>	326,3500000	Preço Total =>		

19.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	87620 SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM.	PISO - PISOS	m²	1,0000000	28,50	28,50
Composição	87301 SINAPI	AF 07/2021 ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0310000	535,08	16,58
Auxiliar		AF 08/2019 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2140000	28,38	6,07
Composição	88309 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1070000	21,87	2,34
Auxiliar	88316 SINAPI	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	Material	L	0,2100000	15,13	3,17
Auxiliar	00007334 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32	Material	KG	0,5000000	0,68	0,34
Insunso	00001379 SINAPI		MO sem LS =>	8,66	LS =>	0,00	8,66
			Valor do BDI =>	5,87	Valor com BDI =>	34,37	11,216,84
			Quant. =>	326,3500000	Preço Total =>		

20	ESQUADRIAS							187,096,89
20.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	90794 SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 60X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 OS	ESQOV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR	UN	1,0000000	663,11	663,11	
Composição	88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1.3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UMIDA), PREPARO MANUAL, AF 08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0220000	606,78	13,35	
Auxiliar Composição	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5460000	28,38	43,8	
Auxiliar Composição	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2270000	26,89	6,1	
Auxiliar Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8870000	21,87	19,3	
Auxiliar Insuño	00039482 SINAPI	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURAS)	Material	UN	1,0000000	580,41	580,41	

MO sem LS => 54,73 LS => 0,00 MO com LS => 54,73
 Valor do BDI => 136,79 Quant. => 13,0000000 Valor com BDI => 796,90
 Preço Total => 10.398,70

20.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	91338 SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	m²	1,0000000	883,40	883,40
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3563000	28,38	10,11
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1779000	21,87	3,89
Auxiliar	00007568 SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	4,8166000	0,73	3,51
Insunso	00036888 SINAPI	GUARNIÇÃO / MOL DURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO	Material	M	6,8504000	25,65	173,71
Insunso	00004914 SINAPI	BRANCO OU BRILHANTE PARA 1 FACE PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM LAMBRI HORIZONTA/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ALIZARVISTA	Material	m²	1,0000000	661,99	661,99
Insunso	00000142 SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,8829000	31,94	28,19
MO sem LS => 10,47 LS => 0,00 MO com LS => 10,47 Valor do BDI => 182,24 Quant. => 59,2400000 Valor com BDI => 1.065,64 Preço Total => 63.128,51							

20.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	90843 SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,0000000	1.047,85	1.047,85
Composição Auxiliar	90806 SINAPI	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,0000000	421,20	421,20
Composição Auxiliar	90822 SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,0000000	337,18	337,18
Composição Auxiliar	100659 SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	M	10,0000000	12,12	121,20
Composição Auxiliar	90830 SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,0000000	168,27	168,27
MO sem LS => 225,55 LS => 0,00 MO com LS => 225,55 Valor do BDI => 216,17 Quant. => 1,0000000 Valor com BDI => 1.264,02 Preço Total => 1.264,02							

20.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
------	--------------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

8035	4579	999	2457	484600
------	------	-----	------	--------

Total	199.53	0.00	240.69	6.980,01
-------	--------	------	--------	----------

Total	605,61
57,20	
8,74	
518,99	
23,68	
50,08	
730,54	
552.642,71	

Totais
909,18
51,99
38,64
816,55
67,04
1.096,74
28.515,24

Tofa

Composição	90795 SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, E BATENTE METALICO, 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 OS	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,0000000	670,83	670,83
Composição	88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0223000	606,78	13,53
Auxiliar	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2600000	26,89	6,99
Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,7060000	28,38	48,41
Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9830000	21,87	21,49
Auxiliar	00039482 SINAPI	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURAS)	Material	UN	1,0000000	580,41	580,41
Insunio							
MO sem LS => 60,38				LS =>	0,00	MO com LS =>	60,38
Valor do BDI => 138,39						Valor com BDI =>	809,22
				Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	809,22

20.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	90790 SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,0000000	783,54	783,54
Composição	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5550000	26,89	14,92
Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2780000	21,87	6,07
Auxiliar	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	0,3860000	27,75	10,71
Insunio	00039492 SINAPI	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	Material	UN	1,0000000	751,84	751,84
MO sem LS => 15,56				LS =>	0,00	MO com LS =>	15,56
Valor do BDI => 161,64						Valor com BDI =>	945,18
				Quant. =>	10,0000000	Preço Total =>	9.451,80

20.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	90789 SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 70X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	UN	1,0000000	759,51	759,51
Composição	88261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5080000	26,89	13,66
Auxiliar							

Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2540000	21,87	5,55
Auxiliar Insunso	00038124 SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	Material	UN	0,3860000	27,75	10,71
Insunso	00039490 SINAPI	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI SOLIDO (SARAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	Material	UN	1,0000000	729,59	729,59

20.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	1,0000000	634,09	634,09
Composição	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,7070000	28,38	48,44
Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8530000	21,87	18,65
Auxiliar	00034381	SINAPI	JANELA MAXIM AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO SEM GUARNICAÇÃO/ALIZAR	Material	UN	2,0833000	257,67	536,80
Insunso	00004377	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	Material	UN	24,4000000	0,16	3,90
Insunso	00039961	SINAPI	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	Material	UN	1,2467000	21,10	26,30

21	INSTALAÇÕES PREDIAIS E HIDROSSANITÁRIAS							272.679,97
21.1	ÁGUA FRIA							85.082,51
21.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	INH - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	M	1,0000000	24,61	24,61
Composição	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3800000	22,66	8,61
Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3800000	27,76	10,54
Auxiliar	00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,0886000	1,82	0,16
Insunso	00009868	SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR 5648)	Material	M	1,0493000	5,06	5,30
			MO com LS =>	14,54	LS =>	0,00	MO com LS =>	14,54

5,07

0 Preço Total =>

29,68
17.451,84

21.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89449 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2014	INH - INSTALAÇÕES HIDROS	M	1,0000000	21,60	21,60
Composição	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SANTÁRIAS	H	0,0341000	27,76	0,94
Auxiliar Composição	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0341000	22,66	0,77
Auxiliar	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	0,0080000	1,82	0,01
Insumo	00009875 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR 5648)	Material	M	1,0493000	18,95	19,88

21.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RÂMAL OU SUB-RÂMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	UN	1,0000000	13,82	13,82
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2026000	22,66	4,59
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2026000	27,76	5,62
Insunmo	00000122	SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,0106000	76,17	0,80
Insunmo	00038383	SINAPI	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,0507000	1,82	0,09
Insunmo	00020083	SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	0,0120000	86,30	1,03
Insunmo	00007139	SINAPI	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Material	UN	1,0000000	1,69	1,69

21.1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89451	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2014	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS	M	1,0000000	58,69	58,69
Composição	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SANTÁRIAS	H	0,0494000	22,66	1,11
Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0494000	27,76	1,37
Auxiliar	00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,0115000	1,82	0,02
Insunmo	00009871	SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM, ÁGUA FRIA (NBR 5648)	Material	M	1,0493000	53,55	56,19
				MO sem LS =>	1,88	LS =>	0,00	MO com LS =>
								1,88

Valor do BDI => 12,10
Quant. => 90,0000000
Valor com BDI => 70,79
Preço Total => 6.379,10

21.15	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	INH - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	85,77	85,77
Composição	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2221200	22,66	5,01
Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2221200	27,76	6,14
Auxiliar	00003148	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	0,0106000	16,92	1,71
Insunio	00006005	SINAPI	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	Material	UN	1,0000000	74,45	74,45
				MO sem LS => 8,45 Valor do BDI => 17,69	LS => 0,00	MO com LS => Valor com BDI =>	8,45 103,46	2.279,12
				Quant. => 22,0000000	Preço Total =>			

21.16	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94794	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	INH - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	151,72	151,72
Composição	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3743000	27,76	10,39
Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3743000	22,66	8,48
Auxiliar	00003148	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	0,0192000	16,92	0,32
Insunio	00006015	SINAPI	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)	Material	UN	1,0000000	132,53	132,53
				MO sem LS => 14,31 Valor do BDI => 31,29	LS => 0,00	MO com LS => Valor com BDI =>	14,31 183,01	4.758,26
				Quant. => 26,0000000	Preço Total =>			

21.17	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	INH - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	9,94	9,94
Composição	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1620000	27,76	4,50
Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1620000	22,66	3,64
Auxiliar	00000122	SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,0071000	76,17	0,54
Insunio	00003529	SINAPI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	1,0000000	1,00	1,00
Insunio	00038383	SINAPI	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,0338000	1,82	0,06

Insunso	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	0,0080000	86,30	0,69
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,81
			Valor do BDI =>	Quant =>	80,0000000	Valor com BDI =>	11,99
					Preço Total =>		959,20

21.1.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88366 SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2014	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	18,11	18,11
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1416000	27,76	3,93
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1416000	22,66	3,20
Insunso	00000122 SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,0059000	76,17	0,44
Insunso	00003524 SINAPI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4" PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	1,0000000	9,88	9,88
Insunso	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,0338000	1,82	0,66
Insunso	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	0,0070000	86,30	0,60
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,41
			Valor do BDI =>	Quant =>	54,0000000	Valor com BDI =>	3,73
					Preço Total =>		1,179,36

21.1.9	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89383 SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2014	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	7,04	7,04
Composição Auxiliar	88248 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0944000	22,66	2,13
Composição Auxiliar	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0944000	27,76	2,62
Insunso	00000065 SINAPI	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA	Material	UN	1,0000000	1,20	1,20
Insunso	00000122 SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,0059000	76,17	0,44
Insunso	00038383 SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,0315000	1,82	0,65
Insunso	00020083 SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	0,0070000	86,30	0,60
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,60
			Valor do BDI =>	Quant =>	70,0000000	Valor com BDI =>	1,45
					Preço Total =>		594,30

Insunso	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	00000813 SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	1,0000000	5,68	5,68

PR CURTIDA SRRFO

MO sem LS => 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00
 Valor do BDI => 1,17 Valor com BDI => 0,85
 Quant. => 19,00000000 Preço Total => 130,15

21.1.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89501	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00000000	17,22	17,22
Composição	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1271000	22,66	2,88
Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1271000	27,76	3,52
Auxiliar	00000122	SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,0165000	76,17	1,25
Insunso	00003540	SINAPI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	1,00000000	7,65	7,65
Insunso	00038383	SINAPI	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,0190000	1,82	0,33
Insunso	00020083	SINAPI	SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	0,0220000	86,30	1,89
				MO sem LS => 4,85 LS => 0,00 MO com LS => 4,85				
				Valor do BDI => 3,55 Valor com BDI => 28,77				
				Quant. => 94,00000000 Preço Total => 1,952,38				

21.1.12	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89625	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00000000	27,07	27,07
Composição	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1694000	27,76	4,69
Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1694000	22,66	3,83
Auxiliar	00000122	SINAPI	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	Material	UN	0,0247000	76,17	1,88
Insunso	00038383	SINAPI	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,0285000	1,82	0,05
Insunso	00020083	SINAPI	SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	0,0330000	86,30	2,84
Insunso	00007142	SINAPI	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Material	UN	1,0000000	13,77	13,77
				MO sem LS => 6,48 LS => 0,00 MO com LS => 6,48				
				Valor do BDI => 5,58 Valor com BDI => 32,65				
				Quant. => 63,00000000 Preço Total => 2,055,95				

21.1.13	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89596	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1 1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00000000	12,14	12,14
Composição	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0735000	22,66	1,66

1.332

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

17,580	382	35	269	0	25	20	316	Total
--------	-----	----	-----	---	----	----	-----	-------



Ministério da Economia

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

O Ministério da Economia garante a integridade e a autenticidade deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001 e da Lei nº 12.682, de 09 de julho de 2012.

A página de autenticação não faz parte dos documentos do processo, possuindo assim uma numeração independente.

Documento juntado ao processo em 21/10/2022 10:10:52 por IVAN OLIVETE DO AMARAL, servidor habilitado e reconhecido via certificado digital, a partir da obtenção do documento no processo 10980.729276/2022-54.

Histórico de ações sobre o documento:

Documento autenticado digitalmente no processo 10980.729276/2022-54 em 06/09/2022 11:00:37 por IVAN OLIVETE DO AMARAL

Esta cópia / impressão foi realizada por SIGRID HAGER STRAMBI em 22/03/2023.

Instrução para localizar e conferir eletronicamente este documento na Internet:

- 1) Acesse o endereço:
<https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx>
- 2) Entre no menu "Legislação e Processo".
- 3) Selecione a opção "e-AssinaRFB - Validar e Assinar Documentos Digitais".
- 4) Digite o código abaixo:

EP22.0323.09003.0XVU

- 5) O sistema apresentará a cópia do documento eletrônico armazenado nos servidores da Receita Federal do Brasil.

Código hash do documento, recebido pelo sistema e-Processo, obtido através do algoritmo sha2:

3AE9442BF4579BA01422E3E90B39BBA9BD697EE60500654530338CB3F4627A28